Item sunt etiam quadriagenti solidos jaccensis censuales quos universitas loci Almenaris michi facit anno quolibet in festo Sancti Bartholomei.

Item sunt quinque solidos jaccensis censuales quos recipio annuatim in festo nativitate domini super quadam tabula situata in platea pullorum [101v] dicte civitatis inferius squalam per quam asteditur ad hospicium Raymundi Baxador est verum tamen quod de ipsis quinque solidis ego facio duos solidos jaccensis censuales capelle d'en Splugua institute in ecclesia Sancti Andree recipit eos en Sera presbiter.

Item sunt etiam trescenti quinquaginta solidos jaccensis censuales quos universitates locorum d'Alcarraç, de Muntagut, de Çarrocha et de Lardachans michi faciunt quolibet

anno vicesima die febroarii quorum ducenti solidi sunt intitulati sub nomine Petri Ferrari et centum quinquaginta solidos sub nomine meo.

Item debentur michi proxime dicti trescenti quinquaginta solidos jaccensis censuales isque in anno nonagesimo quarto de sex terminis iam elapsis verum tamen si docuerint apocham recipiatur eis.

Item sunt etiam recipio annuatum prima die augusti super universitatibus de Flix e de la Palma et honorabile Pere Molinerii, Francischo de Boscho et Johanna de Boscho trescenti triginta tres solidos et quatuor denarii jaccensis censuales ex una parte et trescenti sexaginta solidos et octo denarii jaccensi de violario ex alia parte sunt in sumam septingenti solidos.

Item sunt in ispa hereditatis mille silidos jaccensis censuales [102r] quos universitatem locorum de Balaguer de Castelló de Farfanya, Menarguens, d'Albesa, d'Algerre michi faciunt censuales in festo Sancti Thome.

Item dimitto eidem centum florenis qui sunt ex illis tressentis florenis quos Elichsendis uxore mea michi debet cum publico instrumento ex tam in eo contenta.

Sub vinculis infrascriptis silicet quod dictus Petrus heres meus non possit contradicere huic mei ordinacioni huius.

In super volo et mando ad hoc ut de bonis meis mea ordinacio finalis exsequatur seu exequi valeat in uamento salutis et reffrigeri animarum parentum meorum et mei et aliorum Christi fidelium viam paradisii ingredientium quod nullus filliorum meorum ac herediem predictorum sit ausus vendere, alienare net modo aliquo inpignorare ex censualibus que eis dimitto tam superius expressatis quam aliis dicto meo heredi universaliter dimissos abdicans et auferens eisdem omnimodam potestatem vendendi, alienandi, transferendi et inpignorandi ipsam censualia prout melius diti potest. Imo volo et expresse mando quod si per eorum debitores per eorumdem redemptionem peccunia precii ipsorum in totum vel in parte preparetur alicui ex ipsis heredibus quod illa peccunia deponatur in manu et posse venerabili Bernardi de Boxadors et aliorum manumissorum predictorum in aliquo [102v] trapezeto civitatis ilerde seculo et ab illis potestatibus precium horum seu huius que redimetur non possit aliquis abstrahi donech fuerit vel fuerint in consimiles redditus vel censuali esmerciatum seu reductum et si quis ex ipsis heredibus contra fecerit inpredictis eo casu volo quod amitat leguatum per me sibi factum et nunch revertatur inter alios fratres servantes hanc condicionem seu pactum quos mando ut supra specificatur quas empaciones habeant fieri per meos manumissores et tutores predictos de vita ipsorum tota.

Item volo et mando quod omnia leguata predictis meis heredibus facta vinculis et condicionibus infrascriptis sint subiecta eaque adimpleri valeant prout inferius ordinabitur

seu etiam scribentur primo videlicet quod si dictus Petrus Serra non esset michi heres universalis vel quia nollet aut non posset vel si michi heres esset et decederet quandocumque sive liberis ex legitimo matrimonio procreatis in utroque ipsorum casum substimo sibi Guillermum de Serra filium meum supra dictum michi heredem instituo.

Et si forsan dictus Guillermus Serra filius et heres meus particularis decederet quandocumque sine liberis de legitimo et carnali matrimonio procreatis substimo sibi predictum Petrum Serra heredem meum [103r] universalem et michi heredem instituo eo caus.

Et si forsan Caterina filia mea uxore dicti Monserrati decederet absque liberis in hoc casu substinio eidem dictis Petrum et Guillermum Serra et michi heredes instituo vel altro isporum supervinente.

Et si omnes filli mei predicti et etiam alias filii vel alii filii nasciturus vel nascituri si quis vel si qui esset vel essent in quo seu quibus substituciones predice locum haberent decederent sine liberis de legitimo et carnali matrimonio procreatis in hiiis casibus et altero ipsorum subscrivo dictis filiis meis masculis filios masculos dictorum filiorum meorum si viverent uno vel plures videlicet eorum maior natu et sich de inde maior natu eorum supervivente usque ad ultimum et per hunc modum subscrivo hec volo quod locum habeat in Jacobus de Ulzinellis, filium Caterine uxor quondam venerabile Bernardi de Olzinelles, nepotis mei. Ita tamen quod habeat se nominare cognomine de Serra et facere signum de Serra et non alis et post predictos masculos filiorum meorum predictorum et si non viveret dictus Jabous et decederet sine liberis de legitimo et carnali matrimonio procreatis volo quod bona hereditatum predictorum filiorum et filie mearum que eis [103v] supra dimitto revertantur et devoluantur anime mee et in hoc casu animam meam et Christi pauperes michi heredes universales instituo et dictis filiis et filie meis et eorum nascituri substituo. Ita videlicet pro bona dicte hereditatis convertantur in capella et hospitali predictis tam in ornatu dicti altaris scilicet in pannis aureis, libris cereis lampadibus et aliis jocalis dictam capellam decorantibus, et in pauperibus infirmis cibandis et educandis et in raupis et lectulis et aliis ornatibus eiusdem hospitalis et quod ex censuali dicte hereditatis predictis conpesatis et promisis volo quod adiunguantur capellano capelle prefate qui nunc est vel fuerit pro tempore redditui qui nunc havet cotidie redditus. Ita quod Satis nunc habet viginti libras jaccensis quod nunch habeat quadraginta libras dicte monete et ex alio censuali facta ipsam provisione ornatus ipsius capelle et provisione hospitalis et infirmorum eiusdem et facto predicto augmento in censuali dicte capelle volo quod fiant tot beneficia seu presbiteratus in eadem capella quantum sufficient ipsa censualia seu hereditas predictas. Ita quod quilibet beneficiatus habeat pro sui vita sustentacione veginti libras jaccensis quicquidem sint tam astricti quam ordinati eo modo quo presbiter seu

beneficiatus capelle mei predicte Sanctorum Michaelis et Jacobi est astrictus seu ceteri sunt astringendi ibidem aut etiam ordinandi tam de meo genere [104r] quam alii et de meo genere preferamur ut predixi et tunc in casu seu casibus premissis volo quod divina officia fiant in dicta mea capella semel voce alta prout consuetum est facere in ecclesiis parochialibus civitatis Ilerde et tunc ille qui nunc est presbiter prefate capelle sit prior aliis presbiteris et beneficiatis et sic vocetur et vocari habeat inter ipsos tunc in dicta capella beneficiorum. Volo inque et mando quod de aliis bonis meis que in redditibus et censualibus tunc temporis non exciterint quod vendantur ipsa bona et de peccunia que exierit ex ipsis emantur tantum quantum poterunt censuale mei manumissores et patroni predicti et illud convertantur in presbiteratibus et beneficis predictis modis predictis volo tamen et ordino atque remito quod dicti mei manumissores et patroni de censualibus et iuribus dictarum hereditatum dent atque tradant ante omnia mille solidos jaccensis anno quolibet Caterine uxore dicti Monserrati de Camarasa si tunc vixerit de quocumque statu permanserit dum vita sibi fuerit comes et non ultra leguato prefato supra sibi facto in suo labore existente.

Volo inque quod si forsam sibi masculi vel femini sexus de legitimo et carnali matrimonio michi de cetero nasceretur vel nascerentur que michi superviveret vel superviverent dimitto si unus vel una fuere et cuilibet eorumdem nasciturorum si unus vel plures fuerint pro hereditate et legitima sua paterna hoc quod ei vel eis contiguat iure nature usque ad complementum legietime bonorum meorum predictorum cui vel quibus filio vel filiis nascituris ipsi filii mei cum heres universalis quod ceteri heredes particulares [104v] vel tutor ipsorum de hiis que eis dimitto seu lego habeant dare secundum magis et minus pro solido et libra dictam legitimam ipsi filio michi nascituro vel filiis nascituris supra dimisam volo etiam et ordino quod dicti mei heredes de hereditatibus sibi dimissis seu relictis ut non valeant nisi sola provisione victus et vestitus donech dita mei manumissores seu tutores satisfecerint omnibus leguatis meis predictis prout superius ordinatum est de fructibus dictarum hereditatum et satisfecerint etiam uxori mee predicte de dote et sponsalicio suis et dicto filio vel filiis nascituris vel eorum tutori sit satisfactum de eorum legietima supradicta que debebitur ipsis iure nature et meis etiam debitis et iniuriis sit satisfactum que omnia adimpleri volo de bonis dictarum hereditatum secundum magis et meius vel iuxta solidum et libram et hoc etiam provari volo in omnibus "civitatis" positis vel imponendis tempore mei obitus.

Item volo et mando quod filii mei predicti seu ali quis ipsorum non sit ansus petitionem vel demandam aliquam dare vel agere contra ipsum meum heredem universalem ultra ea que eis dimitto nec alis contradicant hius mei voluntati et ordinationi quod si fecerint et contradixerint predictis ex casu volo quod amittant hereditatem quam cuilibet ipsorum

contradirentium dimitto et eo casu volo quod fiat eis iusticie complementum prout ordo iuris requirit.

[105r] Item volo et mando quod omnia inserta censualium meorum stent et stare habeant simile compilarum in caxia mea ubi consueverunt stare et de presenti stant et cum ipsi heredes fuerint in etatibus iam precattis quod manumissores et tutores predicti teneantur unicuique dare suam partem et non antea. Et quod fiant tres claves cum quibus claudi possit post obitum meum quarum una remaneat penes dictam dominam Elichsendem, alia penes dictum Bernadium de Boxadors, alia penes dictum Ferrarium de Fontdevila et si afuerit necessitas aperire ipsam caxiam quod unus vel duo sive alio vel aliis aprire non possit ad hoc ut melius ipsa instrumenta custodiantur et melius sit tantum meis heredibus predictis.

Insuper volo quod hec sit ultima voluntas mea quam volo valere iure testamenti et si forsam non valet aut non valeret ac valere non possit iure testamenti saltem valeat iure codicillorum meorum vel cuiuslibet alie ultime voluntatis cassans, irritans et annullans quascumque ordinacionis vel testamenta per me actenus facta volens hunc meum testamentum seu ultimam voluntatem omnibus aliis prevalere. Quod est actum Ilerde secunda die mensis decembris anno a nativitate domini Millessimo trecentesimo nonagesimo [105v] quinto. Sig+num Petri de Serra testatoris predicti qui hoc concedo, laudo et firmo testesque firmari rogo sig+num Arnaldi Rohira, vicini Ilerde, sig+num Petri Salat, clericus tonsuratus diocesis ilerdensis testum firma dicti testatoris.

Presens transumptum a sua originali nota testificata per discretus Michaelem Vinya, quondam notarium regia auctoritate fideliter suptum et cum eadem veridice de verbo ad verbum comprobatum per me Matheum de Clareto publicum regia auctoritate notario sub numero quindecim foliarum papiri presentis forme inclusa presens per alium scribi et translatari feci cum aliquibus correctis et suprapositis qui propter sui prolexitatem hic aponi omisi et ut in indicto et extra fides adhibeatur morum solitum artis notarie appono Sig+num.

Altres

Document 47

Primera meitat S. XIV (Tolosa)

Innocenci IV el 1245 va autoritzar als estudiants de l'Estudi de Tolosa la possibilitat d'ésser acollits als hospitals de la vila situats fora de la via pública. Al segle XIV aquest privilegi va ésser copiat i enviat a l'Estudi General de Lleida.